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ZBLIŻAJ!_SI$.WAŻNE _DNI.
Jondyn,25 >I, V/ i a 1 pmo ś c i, n ad c ho- 

dzącc z Waszyngtonu,pozwalają ocze
kiwać w niedługim czasie ważnych wy- ■ 
darzen. w kołach politycznych i woj- ;- 
skowych komentowane jest szeroko oś- •; 
wiało zenie sekretarza stanu dla spław 
zagranicznych Cordell Htilla,żc uzgo
dnione zostały szczegółowo plany wo
jenne sprzymierzonych przeciwko Ja - • 
ponii,Niemeom,Włochom i ich satcli - i 
tom.Oświadczenie to potwierdza panu- ■ 
jącą powszechnie opinię,że w najbli- i 
ższym czasie powzięte będą doniosłe I 
decyzje.

Londyn,25,1, Prasa amerykańska 
p od kr o śla, ze je dy nym -p r ob 1 omem, ab s or 
bującym obecnie Hitlera,jest groźba 
inwazji na Europę.Charakterystyczno 
są głosy prasy tureckie j. Jeden z Izie \ 
uników piszc,że cały ciężar wojny 
zwraca się obecnie przeciwko Włochom,, 
którzy osłaniać milszą prawe skrzydło 
osi. Inne pismo tureckie stwierdza: ś 
’’Zbliżamy się do fazy,kiedy wojna zo i 
stanic przeniesiona na kontynent Eu- ■ 
ropy i tam się zakończy”.

Londyn,25.1, Dla nastrpjów nie - = 
mice kich znamienne są słowa komenta
tora radia paryskiego,który powie - | 
dział n.ln. :’’Niemcy bronić się będą 
nic tylko na froncie wschodnim,ale 1 
na błotach Polesia,równinach Niemiec, 
wzgórzach Frankji.a może i w gajach 
oliwnych Hiszpanii”,Niemcy,jak widać, 
zdają już sobie jasno sprawę z tego, 
że wojna przeniesie się n,a ich włas
ne terytorium.Wielce wymowny jest 
toż zwrot,dotyczący Hiszpanii,

MIEDZY TRIPOLI SEM A TUNISEM

Londyn,25,1, VIII-a armia brytyj ■ 
ska źciga bez wytchnienia oddziały 
Romrnl a, uc hol ząc e d o Tani s u.Według nic-; 
df i c j al ny c h wiadomości czół owo od d zLa • 
ły brytyjskich jednostek zmotoryzowa
nych przekroczyły już granicę Tunistę' 
a źródła francuskie podają,że minęły; 
one już nawet port Q,abes,Według opi
nii kół woj skowych, Rommel nie stawi 
oporu przed ufortyfikowaną linią w 
Tunisie,ciągnącą się w odległości 320 
km. na zachód od Trypolisu. Linia ta 
stanowi szereg połączonych fortyfika- ; 
cyj>przypomina ona linię Maginota. 
Rommel ściągnął swe siły ze wszy st - 
kich baz w Trypolitanii,siły jego- o- i 
bliczają na około 50 tys.ludzi.

bicnlu
Kair,25.1

ziałań
Po j c-dno2 ni owy- i •_ osła* 
powietrznychlotnict

wo s±rzymierzonych podjęło znowu o- 
fensywę na szeroką skalę.Cofające 
się kolumny Rommla bombardowane by
ły bez przerwy po obu stronach gra
nicy trypolitańsko-tunlskiej.Zuara, 
ostatni port w Trypolitanii,znajdu- 
jący się jeszcze w rękach osi,ostrze 
liwany był c1 strony morza przez o- 
kręty,ponadto zaś ciężko Lombardowa 
ny z powietrza. Zatopiono kilka sta 
tków,wypływająoych z portu z wojs - 
kiem.Dokonane ciężkich nalotów na 
niemiecką bazę lotniczą Menenin /230 
km.na zachód od Trypolisi^na lotni
sko Ben-Gardan /na granicy Tunisu/, 
na Palermo /Sycylia/,oraz na wyspę 
Pantelaria/między Sycylią a Tunisem/ 
Na płn.cd Sycylii zatopiono 2^stat
ki włoskie,płynące na południe,po - 
nalto trafiono celnie eskortujący 
jo kontrtorpcłowiec,Ze wszystkich 
tych rozległych działań nic powró
ciły 2 samoloty.

Walki o drogę dla Rommla

Londyn,25,1, W Tunisie trwają w 
dalszym ciągu zacięto walki w rej, 
Kairouan,gdzie Niemcy usiłują, roz
szerzyć drogę odwrotu dla wojsk Rom 
mla.Z tego odcinka frontu nic nade
szły w ciągu ostatniej doby żadne 
ważniejsze wiadomości,W ciągu ostat 
niego tygodnia Niemcy wysadzili na 
tyłach wojsk sprzymierzonych liczne 
oddziały spadochronowe.Zostały one 
już onlkowicie zlikwidowane. Z baz 
lotniczych w Tunisie bombardowano 
Bizertę i lotnisko w Kairouan.

Po wspaniałym zwycięstwie
Tę n'-;.m ,_ą5.1Marsz, Smuts wysto

sował depeszę gratulacyjną do pre - 
taiera Churchilla i gen ..Alexandra z 
okazji zdobycia Trypolisu.

Londyn,25,1, Sowiccka ”Prawda”, 
przynosząc wiadomość o zdobyciu Try- 
polisu.składa hołd bohaterstwu i wa
leczności VIII-cj armii.

NA SZLAKACH KRWAWEGO ODWROTU
Londyn,25.T, Ną całym froncie 

wschodnim trwają *w dalszym ciągu sil 
nc natarcia sowieckie.Niemcy znowu 
stracili wielką liczbę miejscowości, 
pozostawiając na polu walki znaczną, 
ilośćj zabitych i wiele sprzętu.Woj- 

' ska niemieckie odrzucone zostały na 
‘ogół do swych stanowisk wypadowych 
z lipca r. ub., Osłona odwrotu pozosta
wiana jest- przeważnie oddziałom wę
gierskim, co wyraźnie przypomina sy-



tuację Włochów na froncie sifry-kańs- 
o kija. *

W i d a. o _ kJ _ 3 k i _ n u _ Ka u k a z i c
V->y 1 * natarcie scwiccIdLo 

r- 'z 71,1" się najszybciej na Kaukazie
ZG- 

r -j ?.j.n-i trontu,zajęli kilkanaś
cie k; j sco .’co ;i i. zagrażają obecnie 
wt-U o u w .-i Ticnorcck.znajdują- 
cefal si jin skrzyżowaniu magistrali 
żranskaukazkiijj z linia kolejową 
Stalin. ;.rad-mtfOzarne# Na odcinku tyn 
wojska sowieckie posunęły się o dal
szych 30 4-0 km< W walkach Niemcy 
stracili 800 zabitych,,Natarcie na Ti 
chorcck prowadzone jest jednocześnie 
-z.północy od strony Salska,Po prze
cięciu jedynej linii kolejowej pro
wadzącej z Majkojylu,położenie wojsk 
niemieckich w tym rejonie jest coraz 
krytycznle j s ze,tcnbardz i e j , ż o znara
żają im również siły sowieckie od 
strony Tuapse, Korespondenci wojen
ni donoszą,że dowództwo niemieckie, 
wobec o'.cięcia odwrotu drogą lądową, 
liczy się z możliwością ewakuacji 
swych wojsk przez cieśninę2 Korczu, 
Droga ta jednak jest również wielce 
ryzykowna wobec przewagi rosyjskiej 
na m,Czarnym,

Zacieśnia sio pierścień wokół Rostowa

Londyn.,25.1, Wojska sowieckie 
zbliżają się coraz bardziej (do Ro - 
stOwa,który okrążany jest z 3-ch 
stron. Na wschód od miasta toczą się 
ciężkie walki z oddziałami rosyjski
mi , naciera ją cymi od strony Salska. 
Na płn.od Rostowa* Rosjanie zdobyli 
szereg dalszych miejscowości,w cią
gu ostatniej loby pallo w walkach 
1000 żołnierzy niemieckich,Wszystkie 
przeciwnatarcia niemieckie zostały 
odparte.

Coraz bliżej Charkowa i Kurska

Londyn, 25 ,1, Na froncie "Woroneża 
ofensywa sowiecka rozwija się pomyśl 
nic. Rosjanie dotarli na odległość 
70 km od ważnego węzła kolejowego 
Bicłgorol,znajdując ego się mniej, wię 
ccj na połowic drogi między Karskion 
a Charkowem. Otoczone na tym froncie 
oddziały niemieckie są kolejno likwi 
dowanc, W ciągu ostatniej doby wzię
to 1000 jeńców.W walkach ulicznych 
w Starobielsku,który zdobyty został 
wczoraj,padło 2.500 Niemców; Rosja
nie zniszczyli tam 40 czołgów nie
mieckich.,

Na ruinach^Stalingradu
Londyn,25,.I_, "Według doniesień ze 

Stalingradu,wojska sowieckie oczysz
czają dalsze .dzielnice miasta- z od - 
-działów niemieckich.W ruinach domów 
znaleziono- setki zwłok zamarzniętych

-RAF SIEJE SPUSTOSZENIE
x Londyn 25.1. Ostatnie 2 naloty 
na niemiecjtą bazę łodzi podwodnych 
w Loricnt;dokonane przez amerykańs
kie "fortece latające” i bombowce 

; brytyjskie,wyrządziły olbrzymie szko 
dy.Pożary w dokach widziane były z 
odległości 250 km„Stwierdzono,żc 
znaczna część łodzi wypłynęła z Lo
ri ont do innych baz,

■ .Londyn,25,1, Zdjęcia z nalotów 
na ^rlin ujawniły,że miasto znisz- 

. czonc zostało w wielu punktach*Wy
wołano olbrzymie pożary,Na zdjęciach 
widać też wielkie leje,spowodowane 
wybuchami bomb.

Londyn,26,1. Bombowce brytyjskie 
typu~~” Boston” pod osłoną silnych cs- 

i kadr myśliwców bombardowały wczoraj 
doki we VIissingen.Zrzucono bomby na 
molo i urządzenia' portowe,- •

Z OSTATNIEJ^ H .W: .1.1.1

Londynt26,I, Do W,Brytanii.przy
był szef kanadyjskiego-sztabu genc- 

' ralncgo gen,Stuart w otoczeniu rze
czoznawców wojskowych,Odbędzie on 

\ szereg narad z-a-oą sił kanadyjskich 
\ vj Anglii,

Lendyn 26 11Ludność Niemiec 
przygotowana już została oficjalnie 

1 do generalnego oflwrotu w Rosji.Ko
respondent wojenny Niemieckiego Biu
ra Inform, doniósł, że walki przybio- 

; rają na gwałtowność iprzewaga li - 
czcbna n-pla jest znaczna i tam,gdzie 

. pozwolą na to.siły$d-two niemieckie 
dążyć będzie do wyrównania linii 

: frontu i zajęcia nowych stanowisk 
■ obronnych* Po odczytaniu tej it/j., 
j -szy speaker radia niemieckiego ' d- 

czytał jeden z rozkazów Fryderyka 
■ Wielkiego,który mówił m.in.: "kusimy 
; podjąć kroki ryzykowno,gdyż nic ma

my innego wyjścia,Albo-pokonamy wro- 
: ga,albo zginiemy,Przygotujcic żoł- 
\ m.eirz.y na jalaia jgorszc”,

a Rosjanie ^zdobyli 'Woroneż

\ • Len dyn ,26/1. w specjalnym komu-
; nikacic , ogłoszonym \n nocy,‘Meskwa po

dała, wiadomość * że wojska sowieckie 
zdobyły Woroneż,W rejonie miasta do
czyszczony - został także z oddziałów 
niskich wschodni brzeg Donu,oraz 
rejon zachodni i płdn, zachodni.

KOMUNIKAT METEOROLOGICZNY NA DN.3Ó.I,
Godz. 7-ma :.tcmp.plus 4 °C. ,cięn„ 

736 mm.,wllg.60%.Przewid.pogoda dla 
Iraku i zach/ir.ar-u: ńaogół pogodnie, 
rankiem mgły w dolinach, _ J

77czoraj go.dz. 13-a:temp,plus. 
ciśn.735 mm„wilg, 56%,


